平成 28 年 7 月 1 日

産学官建設技術交流会関係者各位

                              産学官建設技術交流会
                              会長  落合 英俊

産学官建設技術交流会開催のご案内

拝啓  梅雨空の下，皆様方におかれましてはますますご清栄のことと存じ上げます。
さて，平成 28 年度第 1 回産学官建設技術交流会を下記の日程で開催することとなりまし

た。ご多忙な中，恐縮ではありますが，ぜひともご参加いただきますようご案内申し上

げます。
敬具

記

平成 28 年度 第 1 回産学官建設技術交流会
日時： 平成 28 年 8 月 26 日(金)  14:20～18:00
場所： TKP ガーデンシティ PREMIUM 博多駅前

ザイマックス博多駅前ビル 4F：会場案内図参照）
主催： 産学官建設技術交流会

プログラム

交流会テーマ：「熊本地震災害の復旧・復興」

１．開会挨拶                             14:20～14:25
産学官建設技術交流会会長    九州大学名誉教授   落合 英俊

２．情報提供

講演１ 斜面災害と今後の課題                   14:25～15:05

      NPO 研究機構ジオセーフ
            矢ヶ部秀美

講演２ 地盤の沈下・変状と対策                  15:05～15:45

               福岡大学教授    村上 哲

休  憩              15:45～16:00

講演３ 熊本地震災害について                   16:00～16:40

           九州地方整備局企画部長   小平 卓

講演４ 平成 28 年熊本地震の被害 －被災経験を踏まえて－     16:40～17:20

        熊本大学教授    松田泰治

３．質疑応答                            17:20～17:55

司会    産学官交流会幹事長       九州大学教授   安福 規之

４．閉会挨拶                             17:55～18:00
産学官建設技術交流会副会長  九州地方整備局企画部長  小平 卓